DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

1

ANO V • EDIÇÃO N° 505 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2025

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

DECRETO N° 41, DE 30 DE JUNHO DE 2025 ..................... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 2

AVISO DE CREDENCIAMENTO ......................................... 2

DECRETO N° 41, DE 30 DE JUNHO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal  de Educação (CME) de

Marianópolis do Tocantins e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANÓPOLIS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, SAULO COSTA

MOREIRA no uso de suas atribuições leais, que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Leis Municipais

461/2021 de 11 de junho de 2021 e Lei 462/2021, de 25

de junho de 2021

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros para composição do

Conselho Municipal de Educação de Marianópolis do

Tocantins, sendo eles representantes dos seguintes

seguimentos, sediados no município, assim definidos:

I – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Mara Andréia Prediger CPF: 869.346.001-34

Suplente: Lilia Ayres Galvão CPF: 864.694.281-34

Titular: Cleide Paz Lopes Barbosa CPF: 880.314.381-53

Suplente: Idefátima Ferreira de Souza Paz CPF:

840.668.921-72

II -  Representante dos Diretores das Escolas Públicas

Municipais, sendo 1 (um) representante das escolas do

campo:

Titular: Marcia Helena Barbosa CPF: 758.432.001-59

Suplente: Maria do Socorro Santana de Oliveira CPF:

802.821.721-72

Titular: Fabiana Paz Lopes Reichert CPF: 927.296.811-91

Suplente: Valdinês Aparecida Camargo CPF: 810.031.881-

68

III – Representante de Coordenadores pedagógicos das

Escolas Públicas Municipais, sendo 1 (um) representante

das escolas do campo:

Titular: Maria Aparecida Gomes Costa Sá CPF:

913.566.361-87

Suplente: Regiane Araújo dos Santos CPF: 838.274.711-

68

Titular: Vandeane Marinho da Silva CPF: 014.042.871-24

Suplente: Maria de Jesus Alves Barroso CPF: 257.594.853-

34

IV – Representante dos servidores técnico-

administrativos atuantes em escolas públicas municipais:

Titular: Ângela Maria Alves Queiros CPF: 017.817.941-89

Suplente: Maria José Santos de Souza Grzybowski CPF:

014.042.711-20

V – Representantes dos professores atuantes em escolas

públicas municipais, sendo:

Marianópolis do Tocantins - TO, segunda-feira, 30 de junho de 2025.
EDIÇÃO Nº  505

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

2

ANO V • EDIÇÃO N° 505 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2025

a) Representantes dos professores que

atua na Educação Infantil (creche):

Titular: Claudia Celestino Santana Lopes CPF

951.806.561-68

Suplente: Cleni Rodrigues Morais CPF 914.283.781-20

b) Representante dos professores que atua

no Ensino Fundamental (urbano):

Titular: Marciana Pereira do Nascimento CPF

009.955.881-55

Suplente: Itamar Dias Coutinho CPF 826.803.451-31

c) Representante dos professores que atua

no Ensino Fundamental (escolas do campo):

Titular: Vera Lucia Cassiano Lima CPF 954.635.501-15

Suplente: Viviane Mendes Castilho da Silva CPF

932.460.801-00

d) Representante dos professores que atua

na Educação Inclusiva:

Titular: Elisangela Gomes Rocha CPF 909.756.181-72

Suplente: Joane Barbosa de Melo CPF 151.145.958-14

VI – Representante do Conselho Tutelar de Marianópolis

do Tocantins:

Titular: Deusivanha Francisca Cavalcante CPF

052.071.991-37

Suplente: Raiane Aparecida Barbosa Pereira CPF

609.665.313-88

VII – Representantes de pais de alunos/responsáveis das

escolas públicas municipais:

Titular: Luciana Divina Coutinho Cabral CPF 994.574.071-

72

Suplente: Edilaine Oliveira Milhomem CPF 005.818.351-

58

Titular: Sônia Maria Alves de Oliveira Gomes CPF

872.297.731-72

Suplente: Laiane Souza Cavalcante CPF 028.601.361-42

VIII – Representantes do Poder Legislativo Municipal:

Titular: Adailton Pereira da Costa CPF 005.882.421-95

Suplente: Elizaine Ferreira da Silva CPF 965.411.211-68

IX – Representante do Poder Executivo:

Titular: Maria Sônia Gomes de Oliveira CPF 878.352.231-

04

Suplente: Francilene Ferreira Marques CPF 063.442.461-

03

Art. 2° O mandato dos Membros do Conselho Municipal

de Educação será de 4 (quatro) anos, definido na Lei

Municipal n° 462/2021 de 25 de junho de 2021.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando Decretos anteriores e disposição

Gabinete do Prefeito Municipal de Marianópolis do

Tocantins, aos 30 de junho de 2025.

Saulo Costa Moreira

Prefeito Municipal

AVISO DE CREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 43/2025

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANOPOLIS DO

TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, com fulcro no

artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº

14.133/2021, e no Decreto Municipal 005/2024 de 05 de

fevereiro de 2024, torna público para conhecimento dos

interessados que se encontra a disposição o Edital de

Credenciamento nº 12/2025 para CREDENCIAMENTO DE

PESSOAS JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM

REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM (MEDIA E ALTA

COMPLEXIDADE), DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, na conformidade

do especificado no Termo de Referência – Anexo I,

baseado em Inexigibilidade de Licitação conforme o

disposto no art. 74 inciso IV da lei 14.133/2021, com

início e recebimento dos documentos de habilitação a

partir do dia 04/07/2025. Edital e Anexos poderão ser

retirados presencialmente na Prefeitura Municipal de

Marianópolis do Tocantins, pelo e-mail:

comprasmarianopolisto1@gmail.com, pelo site

https:/marianopolis.to.gov.br. Maiores informações pelo

telefone: (63) 98462 5680.

Marianópolis do Tocantins/TO, 30 de junho de 2025.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:comprasmarianopolisto1@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

3

ANO V • EDIÇÃO N° 505 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2025

Daniel Alves Pinto

Gestor do FMS

Paula Ribeiro Araújo Rodrigues

Presidente da Comissão de Contratação

		2025-06-30T18:04:11-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138